
PROTOKÓŁ NR 95/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego 

odbytego w dniu 22 października 2025 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w obradach brali udział: Zbigniew Sienkiewicz – Przewodniczący Rady Powiatu 

Rawskiego, Arkadiusz Gajewski – Skarbnik Powiatu Rawskiego, Jaromir Tomaszewski – 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Tomasz Nowicki – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, 

Izabela Walińska-Trzewik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Sebastian Gromek – Zastępca 

Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Milena Cupriak – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Rawski – Adrian Galach.  

Następnie przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad, który został przyjęty jed-

nogłośnie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Informacja o kosztach wykonania operatów szacunkowych dc. ustalenia wartości 

nieruchomości Skarbu Państwa, poł. na terenie gminy Rawa Mazowiecka (dz. nr 

269- obr. Niwna, dz. nr 456/2 obr. Stary Kurzeszyn, dz. nr 384 obr. Przewodowice, 

dz. nr 104 obr. Wilkowice, dz. nr 711 obr. Pukinin), w związku z planowanym roz-

dysponowaniem (sprzedażą) tych nieruchomości. 

4. Informacja o kosztach wykonania operatu szacunkowego dc. ustalenia wysokości 

opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa, 

w użytkowaniu wieczystym PKP S.A., poł. w Rawie Mazowieckiej – obr.1, dz. nr 284. 

5. Informacja o kosztach wykonania 2 operatów szacunkowych dc. ustalenia wartości 

nieruchomości Skarbu Państwa, poł. w Rawie Mazowieckiej – obr. 3 dz. nr 281/1, 

obr.4 dz. nr 1329/7, w związku z planowanym rozdysponowaniem (sprzedażą) tych 

nieruchomości oraz operatu szacunkowego określającego wartość nieruchomości 

Skarbu Państwa dc. ustalenia odszkodowania – dz. nr 281/1 w obr.3 m. Rawa Ma-

zowiecka. 

6. Rozpatrzenie wniosku Geodety- Krzysztofa Dudka o przedłużenie terminu wykona-

nia usługi objętej Umową nr 143/2025, dot. wykonania podziału nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu, poł. w Rawie Mazowieckiej- obr.5, dz. nr 3/46. 

7. Informacja o kosztach wykonania operatu szacunkowego dc. ustalenia wartości 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego, poł. w obr. 5 m. Rawa 

Mazowiecka, oznaczonej w egib jako działka nr 3/51 (dz. wydzielona z dz. nr 3/46). 



8. Rozpatrzenie wniosku ZEC Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmiany kon-

cepcji podziału nieruchomości stanowiącej własność Powiatu, poł. w Rawie Mazo-

wieckiej – działka nr 308/19 (obręb 4). 

9. Udzielenie Pełnomocnictwa dla Pana Witolda Lewickiego reprezentującego firmę 

Grupy Ekoenergia Sp. z o.o. do działania w imieniu Powiatu Rawskiego w sprawach 

związanych z odbiorem prac „Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w celu utworzenia 

oddziału geriatrii i opieki długoterminowej (…)” przez służby: PINB w Rawie Mazo-

wieckiej, Komenda Powiatowa w Rawie Mazowieckiej, Powiatowa Stacja Sanitarno 

- Epidemiologiczna w Rawie Mazowieckiej, Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 

w Łodzi. 

10. Opinia w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 4347 – ul. Nowomiej-

ska i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych.  

11. Pismo mieszkańców wsi Narty w sprawie sprzeciwu budowy kopalni piasku w oba-

wie przed degradacją drogi powiatowej 1321E. 

12. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania przetargowego pod nazwą: 

przebudowa drogi powiatowej 4110 w miejscowości Boguszyce (przedłużenie ul. 

Księże Domki). 

13. Zapytanie powiatu grójeckiego o chęć dalszej współpracy powiatu rawskiego w za-

kresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.  

14. Zwiększenie wynagrodzenia dla inspektora nadzorującego prace budowlane  

w szpitalu w związku ze zwiększeniem zakresu prac oraz wydłużeniem terminu za-

kończenia prac. 

15. Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej  

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie dla Domu Zakonnego Zgro-

madzenia Męki Jezusa Chrystusa OO. Pasjonistów związane z wymianą dachu w 

budynku Klasztoru OO. Pasjonistów w Rawie Mazowieckiej, w kwocie 100.000,00 

zł. 

16. Pełnomocnictwo dla Dyrektora ZSP im. Wł. St. Reymonta w Rawie Mazowieckiej 

Pana Andrzeja Romańczuka do składania oświadczeń woli oraz podpisania umowy 

z Fundacją Rozwoju Edukacji dot. projektu „Erasmus w Reymoncie o numerze 

2025-1-PL01-KA122-SCH-000336154” – wartość projektu 53 996 EURO, czas trwa-

nia 01.12.2025 do 01.06.2027 r.  

17. Rozpatrzenie wniosku KW OHP w sprawie umowy najmu lokalu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie konkursu ofert na realizację powierzenia zadania pu-

blicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieod-

płatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do rozpatrzenia ofert 

na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnic-

twa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

20. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Raw-

skiego na 2025 rok. 



21. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie zmiany planów finansowych bu-

dżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok. 

22. Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmian 

budżetu roku 2025. 

23. Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025 -2040. 

24. Sprawy różne. 

25. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 14:00 dokonał Starosta – Adrian Ga-

lach, witając zaproszonych gości oraz członków Zarządu.  

Ad. 2. Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono. Został przyjęty 

jednogłośnie. Do propozycji porządku Zarządu również uwag nie zgłoszono. 

Ad. 3. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Milena Cupriak 

przedstawiła informację dotyczącą kosztów wykonania operatów szacunkowych do celów 

ustalenia wartości nieruchomości Skarbu Państwa, położonych na terenie gminy Rawa Mazo-

wiecka, tj. działek: nr 269 obręb Niwna, nr 456/2 obręb Stary Kurzeszyn, nr 384 obręb Prze-

wodowice, nr 104 obręb Wilkowice oraz nr 711 obręb Pukinin. 

Wyjaśniono, że sporządzenie operatów jest niezbędne w związku z planowanym rozdyspono-

waniem (sprzedażą) wskazanych nieruchomości. W ramach rozeznania rynku wysłano zapyta-

nia ofertowe do pięciu rzeczoznawców majątkowych, z czego wpłynęły cztery oferty. Najko-

rzystniejszą ofertę, zarówno pod względem ceny, jak i terminu realizacji, złożyła rzeczoznawca 

Barbara Bartosiewicz ze Skierniewic na kwotę 4 500,00 zł. 

Zarząd Powiatu Rawskiego zaakceptował wybór najkorzystniejszej oferty. 

Ad.4. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Milena Cupriak 

omówiła koszty wykonania operatu szacunkowego do celów ustalenia wysokości opłaty rocz-

nej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa, pozostającej w użytko-

waniu wieczystym PKP S.A., położonej w Rawie Mazowieckiej, obręb 1, działka nr 284. 

Wskazano, że w odpowiedzi na zapytania ofertowe wpłynęły dwie oferty, różniące się termi-

nem realizacji oraz ceną. Za najkorzystniejszą uznano ofertę Krzysztofa Sulickiego, która opie-

wała na kwotę 1 000,00 zł, z terminem realizacji 7 tygodni od dnia podpisania umowy.  

Zarząd Powiatu Rawskiego zaakceptował wybór najkorzystniejszej oferty. 

 

Ad.5. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Milena Cupriak 

przedstawiła informację o konieczności wykonania dwóch operatów szacunkowych do celów 

ustalenia wartości nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży (dz. nr 281/1 

obręb 3 oraz dz. nr 1329/7 obręb 4), a także odrębnego operatu szacunkowego określającego 

wartość nieruchomości Skarbu Państwa do celów ustalenia odszkodowania dla działki nr 

281/1 obręb 3 miasta Rawa Mazowiecka. 



Wyjaśniono, że zgodnie z obowiązującymi przepisami operaty muszą być sporządzane odręb-

nie dla każdego celu. Wskazano, iż w każdym z przypadków wpłynęła jedna oferta, spełniająca 

warunki zapytania, która opiewała na kwotę 1000,00 zł. 

Zarząd przyjął informację i wyraził zgodę na realizację wskazanych operatów. 

 

Ad. 6. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Milena Cupriak 

przedstawiła wniosek Geodety – Krzysztofa Dudka o przedłużenie terminu wykonania usługi 

objętej Umową nr 143/2025, dotyczącej podziału nieruchomości stanowiącej własność Po-

wiatu Rawskiego, położonej w Rawie Mazowieckiej, obręb 5, działka nr 3/46. 

Wskazano, że opóźnienie realizacji usługi wynikało m.in. z trwających procedur planistycznych. 

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania umowy oraz 

podpisanie stosownego aneksu. 

Ad. 7. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Milena Cupriak 

przedstawiła informację dotyczącą kosztów wykonania operatu szacunkowego do celów usta-

lenia wartości nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego, położonej w obrębie 

5 miasta Rawa Mazowiecka, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 3/51, 

wydzielona z działki nr 3/46. 

Wyjaśniono, że sporządzenie operatu jest niezbędne w związku z planowanym rozdyspono-

waniem nieruchomości, w tym ewentualną sprzedażą. W celu wyłonienia wykonawcy prze-

prowadzono rozeznanie rynku, w wyniku którego wpłynęły dwie oferty spełniające wymogi 

formalne. Za najkorzystniejszą uznano ofertę Krzysztofa Sulickiego, która opiewała na kwotę 

1 400,00 zł, z terminem realizacji 8 tygodni. Zarząd Powiatu Rawskiego zaakceptował wybór 

oferty najkorzystniejszej cenowo. 

Ad. 8. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Milena Cupriak 

przedstawiła wniosek ZEC Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej dotyczący zmiany koncepcji po-

działu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego – działka nr 308/19, obręb 4. 

Wyjaśniono, że zmiana polega na korekcie granic projektowanego podziału, przy jednocze-

snym zachowaniu możliwości zagospodarowania pozostałej części nieruchomości.  

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził zgodę na zmianę koncepcji podziału. 

Ad. 9. Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Izabela Walińska-Trzewik przedstawiła projekt 

udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Witolda Lewickiego, reprezentującego firmę Grupy Eko-

energia Sp. z o.o., do działania w imieniu Powiatu Rawskiego w sprawach związanych z odbio-

rem robót budowlanych realizowanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 

Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej w celu utworzenia oddziału geriatrii i opieki długo-

terminowej”. 

Wyjaśniono, że pełnomocnictwo obejmuje reprezentowanie Powiatu Rawskiego przed właści-

wymi organami i instytucjami, w szczególności: Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budow-

lanego w Rawie Mazowieckiej, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Ma-



zowieckiej, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Rawie Mazowieckiej oraz Woje-

wódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Łodzi, w zakresie czynności związanych z procedu-

rami odbiorowymi. 

Podkreślono, że udzielenie pełnomocnictwa ma na celu usprawnienie przebiegu odbiorów ro-

bót oraz zapewnienie terminowej realizacji procedur formalnych, przy jednoczesnym zacho-

waniu ciągłości funkcjonowania Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. 

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa. 

Ad.10. Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Izabela Walińska-Trzewik przedstawiła sprawę do-

tyczącą wydania opinii w zakresie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 4347 – ul. No-

womiejska oraz zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Wskazano, że przedmiotowy odci-

nek drogi posiada charakter lokalny i w głównej mierze obsługuje ruch wewnętrzny na terenie 

gminy. 

Podkreślono, że zmiana kategorii drogi pozwoli na przypisanie właściwemu zarządcy odpowie-

dzialności za jej utrzymanie i bieżące zarządzanie, co wpłynie na usprawnienie realizacji zadań 

drogowych. 

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził pozytywną opinię w sprawie pozbawienia drogi powiatowej 

nr 4347 dotychczasowej kategorii oraz zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

Ad.11. Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Izabela Walińska-Trzewik przedstawiła pismo 

mieszkańców wsi Narty, w którym wyrażono sprzeciw wobec planowanej budowy kopalni pia-

sku. W piśmie wskazano na obawy związane z możliwą degradacją drogi powiatowej nr 1321E, 

w szczególności w kontekście przewidywanego wzmożonego ruchu pojazdów ciężkich. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, że wskazana droga powiatowa została w ostatnich latach 

poddana pracom modernizacyjnym, a ewentualna realizacja inwestycji wydobywczej mogłaby 

negatywnie wpłynąć na jej stan techniczny oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego. Podkre-

ślono również, że sprawa dotyczy zagadnień pozostających w kompetencjach kilku organów  

i wymaga analizy z udziałem właściwych jednostek. 

Zarząd Powiatu Rawskiego postanowił skierować sprawę do właściwej komisji Rady Powiatu 

w celu wypracowania stanowiska oraz wystąpić do organu gminy o zajęcie opinii w przedmio-

towej sprawie. 

Ad.12. Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Izabela Walińska-Trzewik przedstawiła sprawę wy-

rażenia zgody na przeprowadzenie postępowania przetargowego pod nazwą „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4110 w miejscowości Boguszyce (przedłużenie ul. Księże Domki)”. Wska-

zano, że planowane zadanie obejmuje przebudowę odcinka drogi mającego istotne znaczenie 

dla lokalnego układu komunikacyjnego, w szczególności w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu oraz komfortu użytkowników drogi. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na konieczność racjonalnego zabezpieczenia środków fi-

nansowych na realizację inwestycji oraz uwzględnienia bieżącej sytuacji budżetowej Powiatu. 



Podkreślono, że przeprowadzenie postępowania przetargowego pozwoli na uzyskanie rzeczy-

wistych kosztów realizacji zadania oraz ocenę możliwości jego wykonania w ramach dostęp-

nych środków. 

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził zgodę na przeprowadzenie postępowania przetargowego, 

wskazując jednocześnie na potrzebę dalszej analizy finansowej przed podjęciem ostatecznych 

decyzji dotyczących realizacji inwestycji. 

 

Ad.13. Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Izabela Walińska-Trzewik przedstawiła zapytanie 

Powiatu Grójeckiego dotyczące chęci dalszej współpracy z Powiatem Rawskim w zakresie or-

ganizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych przebiegających 

przez teren Powiatu Rawskiego. Wskazano, że przedmiotowe połączenia pełnią istotną rolę w 

zapewnieniu dostępności komunikacyjnej mieszkańców, w szczególności w zakresie dojazdu 

do szkół oraz miejsc pracy. 

W toku dyskusji omówiono warunki finansowe współpracy, w tym proponowany poziom par-

tycypacji Powiatu Rawskiego w kosztach funkcjonowania linii komunikacyjnych. Podkreślono 

znaczenie zachowania racjonalnych kosztów przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości funk-

cjonowania transportu publicznego, zwłaszcza dla osób niezmotoryzowanych oraz młodzieży 

szkolnej. 

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził wolę kontynuowania współpracy z Powiatem Grójeckim, 

wskazując na potrzebę dalszych uzgodnień w zakresie ostatecznych warunków finansowych 

oraz organizacyjnych funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. 

Ad. 14. W tym punkcie Dyrektor Wydziału Infrastruktury przedstawiła wniosek dotyczący 

zwiększenia wynagrodzenia inspektora nadzorującego prace budowlane realizowane w Szpi-

talu Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. Wyjaśniono, że wniosek wynika ze zwiększenia zakresu 

robót budowlanych oraz wydłużenia terminu realizacji inwestycji, co przełożyło się na koniecz-

ność sprawowania nadzoru przez dłuższy okres oraz w szerszym zakresie. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, że zmiany w zakresie i harmonogramie robót były następ-

stwem okoliczności związanych z realizacją inwestycji w czynnym obiekcie szpitalnym oraz ko-

niecznością dostosowania robót do bieżących potrzeb funkcjonowania placówki. Podkreślono, 

że prawidłowy i ciągły nadzór inwestorski ma kluczowe znaczenie dla jakości wykonywanych 

robót oraz bezpieczeństwa użytkowników obiektu. 

Zarząd Powiatu Rawskiego przyjął przedstawione informacje i postanowił skierować sprawę 

do dalszej analizy finansowej, mającej na celu ocenę zasadności oraz zakresu ewentualnego 

zwiększenia wynagrodzenia inspektora nadzoru. 

Ad. 15. Jaromir Tomaszewski – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej przedstawił projekt 

Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej w sprawie przyznania dotacji na 

prace konserwatorskie dla Domu Zakonnego Zgromadzenia Męki Jezusa Chrystusa OO. Pasjo-

nistów, związane z wymianą dachu w budynku Klasztoru OO. Pasjonistów w Rawie Mazowiec-

kiej, w kwocie 100 000,00 zł. 



Wyjaśniono, że złożony wniosek spełniał wymagania formalne określone w obowiązujących 

przepisach oraz zasadach udzielania dotacji na prace przy obiektach zabytkowych. Wskazano, 

że planowane prace mają na celu zabezpieczenie substancji zabytkowej obiektu przed dalszą 

degradacją oraz zachowanie jego wartości historycznych i kulturowych. 

Zarząd Powiatu Rawskiego, po zapoznaniu się z przedstawioną dokumentacją, zaakceptował 

projekt uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Rawskiego celem dal-

szego procedowania. 

Ad.16. Jaromir Tomaszewski – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej przedstawił projekt 

udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wł. St. Rey-

monta w Rawie Mazowieckiej – Pana Andrzeja Romańczuka do składania oświadczeń woli oraz 

podpisania umowy z Fundacją Rozwoju Edukacji w związku z realizacją projektu pn. „Erasmus 

w Reymoncie” nr 2025-1-PL01-KA122-SCH-000336154. 

Wskazano, że projekt realizowany będzie w okresie od 1 grudnia 2025 r. do 1 czerwca 2027 r., 

a jego wartość wynosi 53 996 EUR. Podkreślono, że udzielenie pełnomocnictwa ma charakter 

formalny i jest niezbędne do sprawnej realizacji projektu, w szczególności w zakresie podpisa-

nia umowy, reprezentowania Powiatu Rawskiego oraz wykonywania czynności związanych  

z bieżącą obsługą projektu. 

Zarząd Powiatu Rawskiego wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa i przyjął przedsta-

wiony projekt do realizacji. 

Ad.17. Tomasz Nowicki – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego przedstawił wniosek Komendy 

Wojewódzkiej Ochotniczych Hufców Pracy dotyczący zawarcia umowy najmu lokalu stanowią-

cego własność Powiatu Rawskiego. Przedstawiono informacje dotyczące dotychczasowego 

sposobu użytkowania lokalu oraz potrzeb zgłaszanych przez wnioskodawcę w zakresie dal-

szego korzystania z przedmiotowej nieruchomości. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na konieczność przeanalizowania warunków najmu,  

w szczególności w zakresie okresu obowiązywania umowy, wysokości czynszu oraz zgodności 

planowanego sposobu użytkowania lokalu z jego przeznaczeniem. Podkreślono również po-

trzebę zachowania zgodności podejmowanych decyzji z obowiązującymi przepisami oraz inte-

resem Powiatu Rawskiego. 

Zarząd Powiatu Rawskiego postanowił skierować sprawę do dalszego procedowania, w tym 

do przygotowania stosownej dokumentacji. 

 

Ad.18. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 217/2025 w sprawie ogłoszenia otwar-

tego konkursu ofert na realizację powierzenia zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatel-

skiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Rawskiego w 2026 roku. Przedmiotowa 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 19 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 218/2025 w sprawie powołania komisji 

konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatel-

skiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Rawskiego w 2026 roku w punkcie w Białej 

Rawskiej. Przedmiotowa Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 Ad.20. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 215/2025 w sprawie zmian w budże-

cie, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.21 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 216/2025 w sprawie zmiany planów 

finansowych budżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do pro-

tokołu.  

 

Ad. 22. Skarbnik Powiatu Rawskiego – Arkadiusz Gajewski przedstawił projekt Uchwały Rady 

Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmian budżetu Powiatu Rawskiego na 

2025 rok. Wyjaśniono, że projekt Uchwały wynika z konieczności wprowadzenia zmian dosto-

sowujących budżet do aktualnego wykonania dochodów i wydatków oraz uwzględniających 

potrzeby zgłaszane przez jednostki organizacyjne Powiatu. 

Wskazano, że proponowane zmiany obejmują korekty po stronie dochodów i wydatków,  

a także przesunięcia środków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej, mające 

na celu zapewnienie prawidłowej realizacji zadań Powiatu do końca roku budżetowego. Pod-

kreślono, że projektowane zmiany zachowują równowagę budżetową oraz pozostają spójne  

z obowiązującymi dokumentami finansowymi Powiatu. 

Po zapoznaniu się z przedstawionym projektem Zarząd Powiatu Rawskiego przyjął projekt 

uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Rawskiego celem dalszego pro-

cedowania. 

Ad.23. Skarbnik Powiatu Rawskiego przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego  

w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raw-

skiego na lata 2025–2040. Wyjaśniono, że projektowana zmiana WPF wynika z konieczności 

dostosowania prognozy do aktualnych danych finansowych Powiatu, w szczególności zmian 

wprowadzanych w budżecie roku 2025. 

Wskazano, że aktualizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje korekty prognozowa-

nych dochodów i wydatków, a także danych dotyczących przedsięwzięć wieloletnich oraz re-

lacji wynikających z obowiązujących wskaźników zadłużenia. Podkreślono, że proponowane 

zmiany mają charakter dostosowawczy i nie naruszają stabilności finansowej Powiatu Raw-

skiego w perspektywie wieloletniej. 

Po zapoznaniu się z przedstawionym projektem Zarząd Powiatu Rawskiego przyjął projekt 

uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Rawskiego celem dalszego pro-

cedowania. 



Ad.24. W ramach punktu „Sprawy różne” poruszono bieżące kwestie organizacyjne związane 

z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego oraz planowanymi terminami kolejnych posie-

dzeń Zarządu i sesji Rady Powiatu Rawskiego. Omówiono również zagadnienia wymagające 

dalszych analiz lub przygotowania materiałów na kolejne posiedzenia. 

Zwrócono uwagę na potrzebę bieżącej koordynacji prac pomiędzy wydziałami merytorycz-

nymi oraz zapewnienia terminowego przygotowania dokumentów i projektów uchwał kiero-

wanych do dalszego procedowania.  

Ad. 25. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Zarządu – Starosta Rawski 

Adrian Galach dokonał o godzinie 16:30 zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

 

 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 

 

Sporządziła: Ewelina Zawadzka 

 

 

Zarząd Powiatu: 

Adrian Galach Starosta Rawski ........................................................ 

Justyna Walczak Wicestarosta .......................................................... 

Roman Ciszewski Członek Zarządu ..................................................... 

Stanisław Skoneczny Członek Zarządu ............................................ 

Mirosław Trzonek Członek Zarządu .................................................. 


